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VISTOS: "0 1 /GO 2022

El Informe N° 034-2022-GOB.REG. AMAZONAS/HAB.REM.
CONSIDERANDO:

Con escrito de fecha 14 de junio del 2022, Maria Elizabeth Cueva Sanchez, nombrada de la Unidad Ejecutora N° 403-
Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, solicita el pago del beneficio por luto y gastos de sepelio por fallecimiento de
su padre Santos Anselmo Cueva Quiroz, con DNI N° 33583289, acaecido el 01 de mayo del 2022, en el distrito de la Peca,
provincia de Bagua, Departamento de Amazonas.

La solicitante adjunta como recaudos: Copias de Boleta de Venta Electronica EB01-996 de DNI, Certificado y Acta de
Defuncién, que acreditan su derecho.

Con Informe N° 034-2022-GOB.REG.AMAZONAS/HAB. REM, de fecha 18 de julio del 2022, El Jefe de Remuneraciones,
de la Unidad de Gestion y Desarrollo de Recursos Humanos, del Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, informa que
le corresponde la suma de S/ 3,000.00 soles (Tres mil y 00/100 soles), a pagar a Maria Elizabeth Cueva Sanchez, por concepto
de subsidio por Luto, adjuntando la hoja de célculo a pagar por dicho concepto.

Il.- BASE LEGAL:

Con Decreto Supremo N° 015-2018-SA, de fecha 12 de julio del 2018, se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N°

1183, que regula la Politica Integral de Compensaciones y Entregas Economicas del Personal de la Salud al Servicio del Estado
sefialando:
El Articulo 9.3. Entrega econémica por luto: Es la entrega econémica que se otorga al personal de la salud al producirse
el fallecimiento de:
Conyuge o conviviente reconocido/a en la forma prescrita por Ley.
« |t Hijos/as
/} Padres y madres.
/ La entrega econdmica por luto se establece y fija en un monto tnico de Tres Mil y 00/100 Soles (S/ 3 000,00) por cada evento.
El Articulo 10.3. Las entregas econémicas por 25 o 30 afios de servicios efectivos, por sepelio y luto, no tienen caracter
pensionable, no estan sujetas a cargas sociales, ni forman parte de la base de calculo para determinacion de la compensacion
por tiempo de servicios, encontrandose afectas al Impuesto a la Renta.
. En consecuencia; con las facultades otorgadas por la Resolucion Ejecutiva Regional N° 145-2020- GOBIERNO
\REGIONAL AMAZONAS/GR y contando con las visaciones de las Oficinas, Unidades y Areas respectivas del Hospital de Apoyo
= ?‘Gustavo Lanatta Lujan” Bagua.
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ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR, Beneficio por Luto y Gastos de Sepelio, a Maria Elizabeth Cueva Sanchez, nombrada
de la Unidad Ejecutora N° 403-Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, por fallecimiento de su padre Santos Anselmo
Cueva Quiroz, con DNIN° 33583289, acaecido el 01 de mayo del 2022, en el distrito de la Peca, provincia de Bagua, Departamento
de Amazonas, en la suma de $/ 3,000.00 soles (Tres mil y 00/100), conforme los considerandos y anexos.

ARTICULO SEGUNDO.- El monto establecido, se cancelara conforme a la Disponibilidad Presupuestal del Hospital de Apoyo
“Gustavo Lanatta Lujan” Bagua.

ARTICULO TERCERO.- DAR CUENTA, de la presente resolucion a los 6rganos internos del Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta
Lujan” Bagua e interesada para los fines de ley.

ARTICULO CUARTO.- DISPONGASE, la publicacion de la presente, en el Portal Institucional del Hospital de Apoyo “Gustavo
Lanatta Lujan” Bagua.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
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ASUNTO - CALCULO ENTREGA ECONOMICA POR LVTO‘;; |

REF : SOLICITUD PRESENTADA \E‘. ’ ,
ATENCION : AREA DE PRESUPUESTO, ASESORIA LEGAL
FECHA - Bagua, 18 de Julio del 2022.
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Es grato dirigirme a su despacho, para expresarle mi cordial saludo y
asimismo informar que se recibié la solicitud del personal Tec. Enf. Cueva Sanchez Maria
Elizabeth, para que se realice el calculo de sepelio y luto por fallecimiento de su Sr. Padre

Santos Ancelmo Cueva Quiroz, acaecido el dia 04 de mayo del presente afio.

La trabajadora en mencién, al ser personal asistencial nombrado,
estd bajo los alcances de lo que establece el Decreto Legislativo N° 1153 Decreto
Legislativo que regula la Politica Integral de Compensaciones y Entregas
Econdomicas del Personal de la Salud al Servicio del Estado, con su reglamento
autorizado con Decreto Supremo N° 015-2018-SA, que en su articulo 9, inciso 9.3

establece lo siguiente:
Articulo 9.- De las entregas econdmicas por 25 y 30 afios de servicio, sepelio y luto.

9.3. Entrega econémica por luto: Es la entrega econémica que se otorga al personal de la

salud al producirse el fallecimiento de:

« Cényuge o conviviente reconocido/a en la forma prescrita por Ley.
* Hijos/as

* Padres y madres.

La entrega econdmica por luto se establece y fija en un monto Unico de Tres Mil y 00/100
Soles (S/ 3 000,00) por cada evento

Por lo que, en aplicacion de lo arriba descrito, la servidora en

mencién tiene derecho al pago por concepto de luto, por el monto de S/. 3,000.00.

Av. Héroes del Cenepa n° 980 - Telf. 041 -471453 - hospitalgll@regionamazonas.gob - Bagua: Pert
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Solicito se eleve el presente informe al Area de Presupuesto
para que emitan la correspondiente aprobacién y disponibilidad presupuestal y al Area de
Asesoria Legal, para que se emita la correspondiente Resolucion de Reconocimiento de
Deuda.

Es todo cuanto informo a Usted, segun lo solicitado para las acciones

que estime conveniente.

Atentamente,

c.C

Archivo

Av. Héroes del Cenepa n° 980 - Telf. 041 -471453 - hospitalgli@regionamazonas.gob - Bagua: Peru
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IZABETH Cueva Sanchey, con DNI N° 40814075

Que con fecha 01/05/2022 habiendo fallecido mi sefior padre: SANTOS
ANCELMO CUEVA QUIROZ, con DNI n® 33583289, como trabajadora nombrada pido mi
derecho que por ley me corresponde como trabajadora nombrada, siendo el pago de Sepelioy
Luto, por lo que adjunto los siguientes documentos:

- Certificado de defuncion

- Copia de DNI de mipadre

- Copia de boleta electrénica de gasto
- Copia de miDNI

POR LO EXPUESTO:

Solicito acceder a mi peticion por ser de justicia que espero alcanzar.

Atentamente,

MARIA(ELIZABETH Cuevaw Sdnchey
DNI N* 40814075
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. Boleta de Venta Electronica - Impresion ::.

02223’;?5 :1::: I(\)RO BOLETA DE VENTA ELECTRONICA
JDE AGOSTO C 1 RUC: 10445068743
EB01-996

sUA - BAGUA - AMAZONAS

echa de Vencimiento

Fecha de Emision :14/06/2022
- _ MARIA ELIZABETH CUEVA
Sefre " SANCHEZ
DNI : 40814075
Tipo de Moneda : SOLES

CORRESPONDE AL
. FALLECIDO:SANTOS ANSELMO

GRservacion * CUEVA QUIROZ- FALLECIO EL

01-05-2022

Cantidad ‘I\Jll':ddiz: Descripcion ‘lfr‘nli(t);rio(*) Descuento(*) f"::toa ?f*(;e ICBPER
1.00 UNIDAD ATAUD DE MADERA 2000.00 0.00 2,000.00 0.00
1.00 UNIDAD MORTAJA 150.00 0.00 150.00 0.00
1.00 UNIDAD CAPILLA ARDIENTE 500.00 0.00 500.00 0.00
1.00 UNIDAD CARROZA 350.00 0.00 350.00 0.00
Otros Cargos : $/0.00
Qtros Tributos : S/0.00
Q ICBPER : [ 5/ 0.00
Importe Total : S/3,000.00

g

SON: TRES MIL Y 00/100 SOLES

(*) Sin impuestos. § Op. Gravada : r S/ 0.@]
(**) Incluye impuestos, de ser Op. Gravada V Op. Exonerada : r S/ 3,000.00
b Op. Inafecta:| S/ 0.00
1sc:| S/ 0.00
IGV:[ S/ 0.00
ICBPER : S/ 0.00 |
Otros Cargos : S/ 0.00
Otros Tributos : S/ 0.00 |
s
Importe Total : S/ 3,000.00

Esta es una representacion impresa de la Boleta de Venta Electrdnica, generada en el Sistema de la SUNAT. El
Emisor Electrénico puede verificarla utilizando su clave SOL, el Adquirente o Usuario puede consultar su validez
en SUNAT Virtual: www.sunat.gob.pe, en Opciones sin Clave SOL/ Consulta de Validez del CPE.

ps:/iww1 .sunat.gob.pe/ol—ti-itemisionbo|eta/emitir.do’?action=imprimirComprobante&preventCache=1655236464792 » 171
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CUMENTO SE DESE SOLICITAR LA INSCRIPCION EN CUALQUIERA DE LAS OFICINAS DE REGISTRO DE ESTADO CIVIL
DENTRO DE LAS 48 HORAS POSTERIORES AL FALLECIMIENTO
/ CERTIFICADO DE DEFUNCION
Vi
El que suscribe certifica que atendio al difunto en su ultima anfermedad D 6 unicamente constado fa defuncion D 3
= BN T T P DA, L A & d g .
Nombres y apellidos del fallecido => & = = LN E S s S L 2 Sexo: Hombre B Mujer D
Edad i Documento de identidad: - N = - =2 Z2°8 Facha de fallecimiento:  ef dia _ del
. (D.NLLLM.,CFF AA/PNP Pasap,C Ext. Part. Nac.) N C R 44 - £ . 3 -
‘l\rgl;v.e“ :n Mes de: - - del afio: 7 - " &’ = alas i, .J - = = noras, Ocurrico en: . 7 i R é D6t I
a Oficina de £ Jr. / Calle  Av. / Psj. { t4za. / Otro
Registro X Z > L7 s s .. — . gd
Civil Localidad(urb /4A HHIPP.JJ. Caserio/Otro) = - Distrito L& Yz =rt
o ALT PO o e
Provincia de : i Departamento & 2
il G 5y g - . WP P - / P
J La causa basica de muerte; £ M S TS L Lz Ae H Y Seli TC ‘ P
| -_ar e P IB LG T Bl Es i .
! Nombres y apeilidos del que certifica la defuncion =~ = - ' e B e “Colegiatura
Lugary fecha de certiicacien (.2 £/ ~ G/ =G5S/ fca S = Firma y sello T -
Corte agui —P» - M3
INFORME ESTADISTICO DE LA DEFUNCION {
(Solo para uso estadistico)
/ 2. Identificacion del Fallecido
. 3 o - L~ - -
11. Departamento: /f?.'!" I PR 21. Nombres: S~ AN TS / IS E L
12. Provincia: 2 LA 22. Primer Apellido (Paterna) - P Tipo de
Oficina de il Sl RIELS a -
Registro 13. Distrito: LA mLh 23. Segundo Apellido (Materno): nyEile Z- Identidad
1 Civil e &
ara se idad: ’ i 1=0NI
(paraser | 14. Locafidad: ] 24, Apellido de Casada. L. NE—
lienado por el 25 Identidad 3 = Camé FFAA/PNP
registrador) | 15. Libro N° 16. Acta N° <+ . Documento de Identida =l 4 = pasaporte
Tipo Numero 5 = Camné Extranjeria
17. Fi : R 2 bl &7 6 = Partida de Nacimiento
mreas | || | 20| | | [ [ I313[s]51z]2] #9 o
31. Sexo: 33. Estado conyugal /[ 34. Nivel de Instruccién: 35. Ocupacion:
. maritai:
1. Hombre [ 2. Mujer [J Ningtn nivel / letrado [} Secundaria Completa 0| Trabajaba 1.Si] 2.No[J 3.lgn [J
3. Indeterminado Conviviente [T | Inicial / Pre-ascolar Superior No universitaria i :
Datos det (] Casado(a) = - [ Superior No universitaria incompleta [J | 33. En que:
3 Fallecido Afos Divorciado(a) [ Primaria incompleta [ Superior No universitaria Completa [T
_ Meses Separado(a) [] | Primaria Completa Superior universitaria Incompleta
32, Edad: —> Dias Soitero(a) | [ (O g > pl a Eatach
s : Horas Viudo(a) | noupdara [ Superior universitaria Completa | 0edt
b Oign. Ign. 0O | Incompleta Ignorado [
/ M.Paiss 2L 46. Direccion de la residencia habitual del fallecido:
<
42. Departamenta: ﬂ—,:q,;/; 7opnl [ A /7;':‘ en - PAEYr
R dencia i - o B
Habitual del | 43. Provincia: g S i JelCatuiu Paje. MaaiOFo
3 TE S
Fallecido ‘
Wowse (8 (&G0 LO _PFir LA PEr
t o d. " ~ Nro./Interior/Lote Urb./AA HH./PP.JJ/Caseriolotro
45. Localidad: /7 ﬂé_ ¢ /;'l I
51. Departamento: /}» N A 56.Facha: ~ 1. <l 2] 0]> Hora: )
J i “ = 7 2 & s , -
53 Brovindia: = (dd/mm/aaaa) U & 2 & 1= (de 0 a 24 hrs) Cvilye
. Provincia: THCUD - |
57.Sitio de i Institucion:  MINSA EsSALUD FFAAY PNP
5 Luyg:;,r:'dceha 53, Distrito: Ln PECA ocurrencia: |-EStablecimiento de salud O O &ss O O
Fallecimiento : . x Nombre del Privado[] owros [
. 3 / 7L Py - —_
54 Localidad [ L Fecr Establecimiento:
: Py oy R
55. Direccion / S OPECA S/ 2. Domicilio [z~ 3. Centro de Trabajo[ ] 4. Via piblica [] 5.0to[] 9. lIgnorado ]
Jr/Calle / Av. / Psje/ Mza. / Otrd
/ 61. Certificado por: 1. Médico [] 2. Otra profesional de salud 7] 3. Otro | ?
r 62. El que certifica declara: 1. Habiendo atendido al difunto en su Gitima enfermedad ] 2.Sin haberio atendido [7]
63. Causa de la defuncion Intervaio aproximado
entre 2l comienzo de la
enfarmedad y la muerte
|. Enfermedad o estado patoiégico que FNSDFICEENCIS RanvAL LASHICA ’Vl l lc?
. 4 P id JLE - e c a) S
produjo fa muerte directaments(a) Debido a (o como consecuencia de)
6 Causa de la fAr REaTENCECr  BRTERISL b) uwl/|o
defuncion CAUSAS ANTECEDENTES: (b.cy d) Debido a (o como consecuencia de)
Estados morbosos, si existiera alguno, s R
qu.e produjeron !a causa consignada ‘\ P 2] ’- /:,‘/t“,r 7 f’ ,‘ Tt d -/’/ ’1_ ‘.;,/ [C l / 13
arriba, mencionandose el ultimo lugar = = = = . c)
« la causa basica, Debido a (o como consecuencia de)
. L 1]
Ii. Otros estados patoiggicos significativos qu‘e
contribuyeron 2 la muerte, pero no
relacionados con |a enfermedad o estado
merboso que !o oredujo
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RESOLUCION DIRECTORAL HOSPITAL DE APOYO I
“Gustavo Lanatta Lujan”
N°2_}-2022-GOB.REG.AMAZONAS-HA-GLL-B/D.E.

Bagua,U 1 AGD 2022

VISTOS:
El Informe N° 034-2022-GOB.REG. AMAZONAS/HAB.REM.

CONSIDERANDO:

Con escrito de fecha 14 de junio del 2022, Maria Elizabeth Cueva Sanchez, nombrada de la Unidad Ejecutora N° 403-
Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, solicita el pago del beneficio por luto y gastos de sepelio por fallecimiento de
su padre Santos Anselmo Cueva Quiroz, con DNI N° 33583289, acaecido el 01 de mayo del 2022, en el distrito de la Peca,
provincia de Bagua, Departamento de Amazonas.

La solicitante adjunta como recaudos: Copias de Boleta de Venta Electrénica EB01-996 de DNI, Certificado y Acta de
Defuncién, que acreditan su derecho.

Con Informe N° 034-2022-GOB.REG.AMAZONAS/HAB. REM, de fecha 18 de julio del 2022, El Jefe de Remuneraciones,
de la Unidad de Gestion y Desarrollo de Recursos Humanos, del Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, informa que
le coresponde la suma de S/ 3,000.00 soles (Tres mily 00/100 soles), a pagar a Maria Elizabeth Cueva Sanchez, por concepto
de subsidio por Luto, adjuntando la hoja de calculo a pagar por dicho concepto.

I.- BASE LEGAL:

Con Decreto Supremo N° 015-2018-SA, de fecha 12 de Julio del 2018, se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N°
1133, que regula la Politica Integral de Compensaciones y Entregas Economicas del Personal de la Salud al Servicio del Estado
falando:
I Articulo 9.3. Entrega econémica por luto: Es la entrega econdmica que se otorga al personal de la salud al producirse
cimiento de:
Gryuge o conviviente reconocido/a en la forma prescrita por Ley.
» Hjjos/as
Padres y madres.
“La entrega econdmica por luto se establece y fija en un monto tinico de Tres Mil y 00/100 Soles (S/ 3 000,00) por cada evento.
El Articulo 10.3. Las entregas economicas por 25 o 30 afios de servicios efectivos, por sepelio y luto, no tienen caracter
. Pensionable, no estén sujetas a cargas sociales, ni forman parte de la base de calculo para determinacion de la compensacion
7 por tiempo de servicios, encontrandose afectas al Impuesto a la Renta.
2\ En consecuencia; con las facultades otorgadas por la Resolucién Ejecutiva Regional N° 145-2020- GOBIERNO
" REGIONAL AMAZONAS/GR y contando con las visaciones de las Oficinas, Unidades y Areas respectivas del Hospital de Apoyo
@@Gustavo Lanatta Lujan” Bagua.

. .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR, Beneficio por Luto y Gastos de Sepelio, a Maria Elizabeth Cueva Sanchez, nombrada
de la Unidad Ejecutora N° 403-Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, por fallecimiento de su padre Santos Anselmo
Cueva Quiroz, con DNIN° 33583289, acaecido el 01 de mayo del 2022, en el distrito de la Peca, provincia de Bagua, Departamento
de Amazonas, en la suma de S/ 3,000.00 soles (Tres mil y 00/100), conforme los considerandos y anexos.

ARTICULO SEGUNDO.- El monto establecido, se cancelara conforme a la Disponibilidad Presupuestal del Hospital de Apoyo
‘Gustavo Lanatta Lujan” Bagua.

ARTICULO TERCERO.- DAR CUENTA, de la presente resolucion a los 6rganos internos del Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta
Lujan” Bagua e interesada para los fines de ley.

ARTICULO CUARTO.- DISPONGASE, la publicacion de la presente, en el Portal Institucional del Hospital de Apoyo “Gustavo
Lanatta Lujan” Bagua.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
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El Informe N° 034-2022-GOB.REG. AMAZONAS/HAB.REM,.
CONSIDERANDO:

Con escrito de fecha 14 de junio del 2022, Maria Elizabeth Cueva Sanchez, nombrada de la Unidad Ejecutora N° 403-
Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, solicita el pago del beneficio por luto y gastos de sepelio por fallecimiento de
su padre Santos Anselmo Cueva Quiroz, con DNI N° 33583289, acaecido el 01 de mayo del 2022, en el distrito de la Peca,
provincia de Bagua, Departamento de Amazonas.

La solicitante adjunta como recaudos: Copias de Boleta de Venta Electrénica EB01-996 de DN, Certificado y Acta de
Defuncién, que acreditan su derecho.

Con Informe N° 034-2022-GOB.REG.AMAZONAS/HAB.REM, de fecha 18 de julio del 2022, El Jefe de Remuneraciones,
de la Unidad de Gestion y Desarrollo de Recursos Humanos, del Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, informa que
le corresponde la suma de S/ 3,000.00 soles (Tres mil y 00/100 soles), a pagar a Maria Elizabeth Cueva Sanchez, por concepto
de subsidio por Luto, adjuntando la hoja de calculo a pagar por dicho concepto.

I.- BASE LEGAL:

Con Decreto Supremo N° 015-2018-SA, de fecha 12 de julio del 2018, se aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N°
\ 133, que regula la Politica Integral de Compensaciones y Entregas Economicas del Personal de la Salud al Servicio del Estado
falando;

El Articulo 9.3. Entrega econémica por luto: Es la entrega econdmica que se otorga al personal de la salud al producirse
5 /¢l fallecimiento de:
* Conyuge o conviviente reconocido/a en la forma prescrita por Ley.
* Hijos/as
* Padres y madres.

La entrega econdmica por luto se establece y fija en un monto tnico de Tres Mil y 00/100 Soles (873 000,00) por cada evento.
~. El Articulo 10.3. Las entregas economicas por 25 o 30 afios de servicios efectivos, por sepelio y luto, no tienen caracter
% Epensionable, no estan sujetas a cargas sociales, ni forman parte de la base de calculo para determinacion de la compensacion
' «Ppor tiempo de servicios, encontrandose afectas al Impuesto a la Renta,

i En consecuencia; con las facultades otorgadas por la Resolucion Ejecutiva Regional N° 145-2020- GOBIERNO

(0~ REGIONAL AMAZONAS/GR y contando con las visaciones de las Oficinas, Unidades y Areas respectivas del Hospital de Apoyo
=== “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR, Beneficio por Luto y Gastos de Sepelio, a Maria Elizabeth Cueva Sanchez, nombrada
de la Unidad Ejecutora N° 403-Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta Lujan” Bagua, por fallecimiento de su padre Santos Anselmo
Cueva Quiroz, con DNIN° 33583289, acaecido el 01 de mayo del 2022, en el distrito de la Peca, provincia de Bagua, Departamento
de Amazonas, en la suma de S/ 3,000.00 soles (Tres mil y 00/100), conforme los considerandos y anexos.

ARTICULO SEGUNDO.- El monto establecido, se cancelara conforme a la Disponibilidad Presupuestal del Hospital de Apoyo
“Gustavo Lanatta Lujan” Bagua.

ARTICULO TERCERO.- DAR CUENTA, de la presente resolucion a los érganos internos del Hospital de Apoyo “Gustavo Lanatta
Lujan” Bagua e interesada para los fines de ley.

ARTICULO CUARTO.- DISPONGASE, la publicacion de la presente, en el Portal Institucional del Hospital de Apoyo “Gustavo
Lanatta Lujan” Bagua.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
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